
 

Žádost o doporučení Rady pro výzkum, vývoj a inovace ke jmenování člena 

Akreditační komise 
 

Akreditační komise je orgán, který pečuje o kvalitu vysokoškolského vzdělávání a všestranně posuzuje 

vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost 

vysokých škol.  

Akreditační komise má 21 členů, které jmenuje vláda České republiky. Členové Akreditační komise 

jsou jmenováni na dobu šesti let; jmenováni mohou být nejvýše na dvě funkční období. 

Na předsedu Rady pro výzkum, vývoj a inovace se obrátil ministr školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Josef Dobeš dopisem ze dne 2. ledna 2012 č.j. MSMT-109/2012/M3 se žádostí o doporučení 

Rady ke jmenování člena Akreditační komise pro funkční období od 1. září 2012 místo prof. Ing. 

Zdeňka Strakoše, DrSc., který požádal o uvolnění z funkce ke dni 31. srpna 2012. 

Členové Rady byli vyzváni dne 6. ledna 2012, aby zaslali své návrhy na jmenování člena do 

Akreditační komise do 18. ledna 2012 do 12,00 hod. sekretariátu Rady na adresu 

bartova.milada@vlada.cz. Jednotlivé návrhy bylo třeba předložit formou odborného životopisu 

navrhovaného člena s krátkým odůvodněním jejich navržení. Tato osoba musí s navržením do 

Akreditační komise souhlasit.  

V daném termínu své návrhy předložili 3 členové Rady, z toho jeden návrh nelze použít na nominaci 

člena Akreditační komise vzhledem k preferovanému zaměření na matematiku a informatiku. 

Návrhy na jmenování nového člena Akreditační komise jsou v tabulce. 

Kandidát Zaměstnavatel Navrhuje 

prof. Ing. Pavel Pudil, DrSc. Fakulta managementu VŠE 

v Praze, Jindřichův Hradec 

prof. Ing. Rudolf Haňka, MA, 

Ph.D., FRSS, FEng. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. Matematicko-fyzikální fakulta 

UK Praha 

prof. Tomáš Jungwirth, Ph.D. 

Tyto návrhy budou po schválení Radou zaslány v požadovaném termínu Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy, tedy do 10. února 2012. 

 

269/B5 

mailto:bartova.milada@vlada.cz

